
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 68,090.84 68,090.84 68,090.84 2,205,705.34 0.00 0.002,274,279.06 0.00 2,274,279.06

00 - SIN SUB -PROGRAMA 0.00 68,090.84 68,090.84 68,090.84 2,205,705.34 0.00 0.002,274,279.06 0.00 2,274,279.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 68,090.84 68,090.84 68,090.84 2,205,705.34 0.00 0.002,274,279.06 0.00 2,274,279.06

001 - Alcalde Municipal 0.00 22,722.66 22,722.66 22,722.66 312,794.46 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

000 - Sin obra 0.00 22,722.66 22,722.66 22,722.66 312,794.46 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 22,722.66 22,722.66 22,722.66 312,794.46 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 22,722.66 22,722.66 22,722.66 0.00 264,794.46 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

002 - Auditoria Municipal 0.00 14,655.80 14,655.80 14,655.80 204,844.20 0.00 0.00219,500.00 0.00 219,500.00

000 - Sin obra 0.00 14,655.80 14,655.80 14,655.80 204,844.20 0.00 0.00219,500.00 0.00 219,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

217,000.00 0.00 217,000.00 0.00 14,655.80 14,655.80 14,655.80 202,344.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 14,655.80 14,655.80 14,655.80 0.00 171,344.20 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

003 - Corporación 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.001,104,000.00 0.00 1,104,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.001,104,000.00 0.00 1,104,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,104,000.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,104,000.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
municipal

0.00 14,655.80 14,655.80 14,655.80 202,344.20 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00

000 - Sin obra 0.00 14,655.80 14,655.80 14,655.80 202,344.20 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

217,000.00 0.00 217,000.00 0.00 14,655.80 14,655.80 14,655.80 202,344.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 15,500.00 170,500.00 186,000.00 0.00 14,655.80 14,655.80 14,655.80 0.00 171,344.20 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 186,000.00 170,500.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

005 - Vice - Alcalde 0.00 16,056.58 16,056.58 16,056.58 221,943.42 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - Sin obra 0.00 16,056.58 16,056.58 16,056.58 221,943.42 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 16,056.58 16,056.58 16,056.58 221,943.42 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 16,056.58 16,056.58 16,056.58 0.00 187,943.42 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

006 - Asistente de 
Secretaria Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 159,779.06 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06
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000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 159,779.06 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 0.00 159,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 159,779.06 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 136,953.48 0.00 136,953.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,953.48 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

03 - ACTIVIDADES FINANCIERAS 0.00 664,357.77 664,357.77 664,357.77 5,527,656.95 0.00 0.004,893,522.46 1,739,247.16 6,632,769.62

00 - SIN SUB -PROGRAMA 0.00 664,357.77 664,357.77 664,357.77 5,527,656.95 0.00 0.004,893,522.46 1,739,247.16 6,632,769.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 664,357.77 664,357.77 664,357.77 5,527,656.95 0.00 0.004,893,522.46 1,739,247.16 6,632,769.62

001 - Administrador 
Municiipal 

0.00 15,102.73 15,102.73 15,102.73 208,897.27 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - Sin obra 0.00 15,102.73 15,102.73 15,102.73 208,897.27 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 15,102.73 15,102.73 15,102.73 208,897.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 15,102.73 15,102.73 15,102.73 0.00 176,897.27 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

002 - Administración 
Tributaria 

0.00 33,472.17 33,472.17 33,472.17 461,085.95 0.00 0.00494,558.12 0.00 494,558.12

000 - Sin obra 0.00 33,472.17 33,472.17 33,472.17 461,085.95 0.00 0.00494,558.12 0.00 494,558.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

494,558.12 0.00 494,558.12 0.00 33,472.17 33,472.17 33,472.17 461,085.95 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 423,906.96 0.00 423,906.96 0.00 33,472.17 33,472.17 33,472.17 0.00 390,434.79 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 35,325.58 0.00 35,325.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,325.58 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,325.58 0.00 35,325.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,325.58 0.00 0.00

003 - Catastro Municipal 0.00 56,570.87 56,570.87 56,570.87 778,545.37 0.00 0.00835,116.24 0.00 835,116.24

000 - Sin obra 0.00 56,570.87 56,570.87 56,570.87 778,545.37 0.00 0.00835,116.24 0.00 835,116.24

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

835,116.24 0.00 835,116.24 0.00 56,570.87 56,570.87 56,570.87 778,545.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 715,813.92 0.00 715,813.92 0.00 56,570.87 56,570.87 56,570.87 0.00 659,243.05 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 59,651.16 0.00 59,651.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,651.16 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 59,651.16 0.00 59,651.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,651.16 0.00 0.00

004 - Contabilidad 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 39,779.06 0.00 0.00159,779.06 120,000.00 39,779.06

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 39,779.06 0.00 0.00159,779.06 120,000.00 39,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 120,000.00 39,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 39,779.06 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 136,953.48 120,000.00 16,953.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,953.48 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

005 - Presupuesto 
Municipal

0.00 14,168.88 14,168.88 14,168.88 205,831.12 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin obra 0.00 14,168.88 14,168.88 14,168.88 205,831.12 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 14,168.88 14,168.88 14,168.88 195,831.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 14,168.88 14,168.88 14,168.88 0.00 165,831.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

006 - Tesorería Municipal 0.00 545,043.12 545,043.12 545,043.12 3,833,518.18 0.00 0.002,960,069.04 1,859,247.16 4,819,316.20

000 - Sin obra 0.00 545,043.12 545,043.12 545,043.12 3,833,518.18 0.00 0.002,960,069.04 1,859,247.16 4,819,316.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,756,902.00 487,137.44 2,244,039.44 0.00 115,782.51 115,782.51 115,782.51 1,716,616.62 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 170,500.00 170,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 732,767.40 270,500.00 462,267.40 0.00 61,417.19 61,417.19 61,417.19 0.00 400,850.21 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 61,063.95 0.00 61,063.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,063.95 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 61,063.95 0.00 61,063.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,063.95 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

104,926.00 0.00 104,926.00 0.00 23,365.32 23,365.32 23,365.32 0.00 81,560.68 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 481,591.68 337,137.44 818,729.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 657,088.81 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 215,489.02 250,000.00 465,489.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,489.02 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

823,167.04 1,372,109.72 2,195,276.76 0.00 424,193.11 424,193.11 424,193.11 1,741,969.06 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

149,118.16 0.00 149,118.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,118.16 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

46,187.94 0.00 46,187.94 0.00 12,932.07 12,932.07 12,932.07 0.00 33,255.87 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 2,565.00 2,565.00 2,565.00 0.00 42,435.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 2,071.77 2,071.77 2,071.77 0.00 3,928.23 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 5,607.87 5,607.87 5,607.87 0.00 24,337.50 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 40,000.00 60,000.00 0.00 102.00 102.00 102.00 0.00 30,838.04 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 208,220.94 1,132,109.72 1,340,330.66 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 1,140,330.66 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 100.00 100.00 100.00 0.00 9,900.00 0.00 0.00
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25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

58,640.00 0.00 58,640.00 0.00 114.40 114.40 114.40 0.00 58,525.60 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 59,800.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 5,067.50 5,067.50 5,067.50 374,932.50 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 2,098.00 2,098.00 2,098.00 0.00 22,902.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 99,700.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,501.00 1,501.00 1,501.00 0.00 8,499.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,168.50 1,168.50 1,168.50 0.00 23,831.50 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 237,535.63 237,535.63 237,535.63 3,911,045.57 0.00 0.004,378,581.20 230,000.00 4,148,581.20

00 - SIN SUB -PROGRAMA 0.00 237,535.63 237,535.63 237,535.63 3,911,045.57 0.00 0.004,378,581.20 230,000.00 4,148,581.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 237,535.63 237,535.63 237,535.63 3,911,045.57 0.00 0.004,378,581.20 230,000.00 4,148,581.20

001 - Unidad de Acceso A 
La Información 
Pública (O.I.P.)

0.00 11,834.25 11,834.25 11,834.25 163,165.75 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,834.25 11,834.25 11,834.25 163,165.75 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 11,834.25 11,834.25 11,834.25 163,165.75 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 11,834.25 11,834.25 11,834.25 0.00 138,165.75 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

002 - Unidad de Dirección 
de Justicia Municipal

0.00 32,029.02 32,029.02 32,029.02 483,529.10 0.00 0.00515,558.12 0.00 515,558.12

000 - Sin Obra 0.00 32,029.02 32,029.02 32,029.02 483,529.10 0.00 0.00515,558.12 0.00 515,558.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

515,558.12 0.00 515,558.12 0.00 32,029.02 32,029.02 32,029.02 483,529.10 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 441,906.96 0.00 441,906.96 0.00 32,029.02 32,029.02 32,029.02 0.00 409,877.94 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 36,825.58 0.00 36,825.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,825.58 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,825.58 0.00 36,825.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,825.58 0.00 0.00
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003 - Unidad de Bienes 
Municipales

0.00 10,452.45 10,452.45 10,452.45 149,326.61 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

000 - Sin Obra 0.00 10,452.45 10,452.45 10,452.45 149,326.61 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 0.00 159,779.06 0.00 10,452.45 10,452.45 10,452.45 149,326.61 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 136,953.48 0.00 136,953.48 0.00 10,452.45 10,452.45 10,452.45 0.00 126,501.03 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

004 - Unidad de Compras 0.00 23,506.57 23,506.57 23,506.57 332,272.49 0.00 0.00355,779.06 0.00 355,779.06

000 - Sin Obra 0.00 23,506.57 23,506.57 23,506.57 332,272.49 0.00 0.00355,779.06 0.00 355,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

355,779.06 0.00 355,779.06 0.00 23,506.57 23,506.57 23,506.57 332,272.49 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 304,953.48 0.00 304,953.48 0.00 23,506.57 23,506.57 23,506.57 0.00 281,446.91 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,412.79 0.00 25,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,412.79 0.00 25,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,412.79 0.00 0.00

005 - Unidad de 
Desarrollo 
Comunitario

0.00 11,185.47 11,185.47 11,185.47 148,593.59 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

000 - Sin Obra 0.00 11,185.47 11,185.47 11,185.47 148,593.59 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 0.00 159,779.06 0.00 11,185.47 11,185.47 11,185.47 148,593.59 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 136,953.48 0.00 136,953.48 0.00 11,185.47 11,185.47 11,185.47 0.00 125,768.01 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

006 - Unidad de 
Desarrollo Económico 
Local

0.00 0.00 0.00 0.00 159,779.06 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 159,779.06 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 0.00 159,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 159,779.06 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 136,953.48 0.00 136,953.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,953.48 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

007 - Unidad de 
Electricidad Municipal

0.00 7,608.52 7,608.52 7,608.52 152,170.54 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

000 - Sin Obra 0.00 7,608.52 7,608.52 7,608.52 152,170.54 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 0.00 159,779.06 0.00 7,608.52 7,608.52 7,608.52 152,170.54 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 136,953.48 0.00 136,953.48 0.00 7,608.52 7,608.52 7,608.52 0.00 129,344.96 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

008 - Unidad de Limpieza 
Municipal

0.00 10,838.96 10,838.96 10,838.96 308,719.16 0.00 0.00319,558.12 0.00 319,558.12

000 - Sin Obra 0.00 10,838.96 10,838.96 10,838.96 308,719.16 0.00 0.00319,558.12 0.00 319,558.12
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

319,558.12 0.00 319,558.12 0.00 10,838.96 10,838.96 10,838.96 308,719.16 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 273,906.96 0.00 273,906.96 0.00 10,838.96 10,838.96 10,838.96 0.00 263,068.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,825.58 0.00 22,825.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,825.58 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,825.58 0.00 22,825.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,825.58 0.00 0.00

009 - Unidad de 
Mantenimiento 
Municipal

0.00 10,818.96 10,818.96 10,818.96 148,960.10 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

000 - Sin Obra 0.00 10,818.96 10,818.96 10,818.96 148,960.10 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 0.00 159,779.06 0.00 10,818.96 10,818.96 10,818.96 148,960.10 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 136,953.48 0.00 136,953.48 0.00 10,818.96 10,818.96 10,818.96 0.00 126,134.52 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

010 - Unidad Municipal 
Ambiental (UMA)

0.00 13,601.54 13,601.54 13,601.54 371,956.58 0.00 0.00515,558.12 130,000.00 385,558.12

000 - Sin Obra 0.00 13,601.54 13,601.54 13,601.54 371,956.58 0.00 0.00515,558.12 130,000.00 385,558.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

515,558.12 130,000.00 385,558.12 0.00 13,601.54 13,601.54 13,601.54 371,956.58 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 441,906.96 130,000.00 311,906.96 0.00 13,601.54 13,601.54 13,601.54 0.00 298,305.42 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 36,825.58 0.00 36,825.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,825.58 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,825.58 0.00 36,825.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,825.58 0.00 0.00

011 - Unidad Municipal 
De Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 59,779.06 0.00 0.00159,779.06 100,000.00 59,779.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 59,779.06 0.00 0.00159,779.06 100,000.00 59,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 100,000.00 59,779.06 0.00 0.00 0.00 0.00 59,779.06 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 136,953.48 100,000.00 36,953.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,953.48 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

012 - Unidad La Niñez Y 
Juventud

0.00 10,818.96 10,818.96 10,818.96 148,960.10 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

000 - Sin Obra 0.00 10,818.96 10,818.96 10,818.96 148,960.10 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 0.00 159,779.06 0.00 10,818.96 10,818.96 10,818.96 148,960.10 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 136,953.48 0.00 136,953.48 0.00 10,818.96 10,818.96 10,818.96 0.00 126,134.52 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

013 - Unidad de la Oficina 
Municipal de La Mujer 
(OMM)

0.00 10,818.96 10,818.96 10,818.96 148,960.10 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

000 - Sin Obra 0.00 10,818.96 10,818.96 10,818.96 148,960.10 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 0.00 159,779.06 0.00 10,818.96 10,818.96 10,818.96 148,960.10 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 136,953.48 0.00 136,953.48 0.00 10,818.96 10,818.96 10,818.96 0.00 126,134.52 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

014 - Unidad de Recursos 
Humanos

0.00 15,366.51 15,366.51 15,366.51 194,633.49 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,366.51 15,366.51 15,366.51 194,633.49 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 15,366.51 15,366.51 15,366.51 194,633.49 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,366.51 15,366.51 15,366.51 0.00 164,633.49 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

015 - Unidad de 
Relaciones Publicas

0.00 11,334.19 11,334.19 11,334.19 148,444.87 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

000 - Sin Obra 0.00 11,334.19 11,334.19 11,334.19 148,444.87 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 0.00 159,779.06 0.00 11,334.19 11,334.19 11,334.19 148,444.87 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 136,953.48 0.00 136,953.48 0.00 11,334.19 11,334.19 11,334.19 0.00 125,619.29 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

016 - Unidad de 
Seguridad municipal

0.00 33,050.71 33,050.71 33,050.71 446,286.47 0.00 0.00479,337.18 0.00 479,337.18

000 - Sin Obra 0.00 33,050.71 33,050.71 33,050.71 446,286.47 0.00 0.00479,337.18 0.00 479,337.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

479,337.18 0.00 479,337.18 0.00 33,050.71 33,050.71 33,050.71 446,286.47 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 410,860.44 0.00 410,860.44 0.00 33,050.71 33,050.71 33,050.71 0.00 377,809.73 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 34,238.37 0.00 34,238.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,238.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,238.37 0.00 34,238.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,238.37 0.00 0.00

017 - Unidad De Trabajo 
Social

0.00 24,270.56 24,270.56 24,270.56 345,508.50 0.00 0.00369,779.06 0.00 369,779.06

000 - Sin Obra 0.00 24,270.56 24,270.56 24,270.56 345,508.50 0.00 0.00369,779.06 0.00 369,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

369,779.06 0.00 369,779.06 0.00 24,270.56 24,270.56 24,270.56 345,508.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 316,953.48 0.00 316,953.48 0.00 24,270.56 24,270.56 24,270.56 0.00 292,682.92 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,412.79 0.00 26,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,412.79 0.00 26,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,412.79 0.00 0.00

05 - UNIDAD DE INVERSION 
MUNICIPAL

0.00 33,807.84 33,807.84 33,807.84 503,971.22 0.00 0.00537,779.06 0.00 537,779.06

00 - SIN SUB -PROGRAMA 0.00 33,807.84 33,807.84 33,807.84 503,971.22 0.00 0.00537,779.06 0.00 537,779.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 33,807.84 33,807.84 33,807.84 503,971.22 0.00 0.00537,779.06 0.00 537,779.06

001 - Unidad de 
Proyectos 
Municipales

0.00 25,007.84 25,007.84 25,007.84 344,771.22 0.00 0.00369,779.06 0.00 369,779.06

000 - Sin Obra 0.00 25,007.84 25,007.84 25,007.84 344,771.22 0.00 0.00369,779.06 0.00 369,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

369,779.06 0.00 369,779.06 0.00 25,007.84 25,007.84 25,007.84 344,771.22 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 316,953.48 0.00 316,953.48 0.00 25,007.84 25,007.84 25,007.84 0.00 291,945.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,412.79 0.00 26,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,412.79 0.00 26,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,412.79 0.00 0.00

002 - Unidad de 
Ordenamiento 
Territoral

0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 159,200.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 159,200.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 159,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 0.00 135,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 909,900.45 909,900.45 909,900.45 8,207,957.20 0.00 0.006,947,616.37 2,304,990.51 9,252,606.88

01 - Asistencia Social a la Niñez, 
Adolescencia y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Apoyo a la Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Sector de Discapacidad 
Especial

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo a  Personas 
con Discacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - Educación 0.00 46,828.99 46,828.99 46,828.99 1,567,287.38 0.00 0.001,627,616.37 0.00 1,627,616.37

000 - Sin Proyecto 0.00 44,028.99 44,028.99 44,028.99 1,170,087.38 0.00 0.001,227,616.37 0.00 1,227,616.37

001 - Apoyo al Sector 
Educativo

0.00 44,028.99 44,028.99 44,028.99 1,170,087.38 0.00 0.001,227,616.37 0.00 1,227,616.37
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000 - Sin Obra 0.00 44,028.99 44,028.99 44,028.99 1,170,087.38 0.00 0.001,227,616.37 0.00 1,227,616.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,227,616.37 0.00 1,227,616.37 0.00 44,028.99 44,028.99 44,028.99 1,170,087.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,227,616.37 0.00 1,227,616.37 0.00 44,028.99 44,028.99 44,028.99 0.00 1,170,087.38 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Reparaciones y 
Mantenimientos a 
Instalaciones de 
Educativas

0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 397,200.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 397,200.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Reparaciones y 
Mantenimientos a 
Instalaciones de 
Educativas

0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 397,200.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 397,200.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 0.00 397,200.00 0.00 0.00

04 - Salud 0.00 73,716.00 73,716.00 73,716.00 2,014,978.17 0.00 0.002,150,000.00 0.00 2,150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 73,716.00 73,716.00 73,716.00 2,014,978.17 0.00 0.002,150,000.00 0.00 2,150,000.00

001 - Apoyo al Sector 
Salud

0.00 73,716.00 73,716.00 73,716.00 2,014,978.17 0.00 0.002,150,000.00 0.00 2,150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 73,716.00 73,716.00 73,716.00 2,014,978.17 0.00 0.002,150,000.00 0.00 2,150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,150,000.00 0.00 2,150,000.00 0.00 73,716.00 73,716.00 73,716.00 2,014,978.17 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,150,000.00 0.00 2,150,000.00 0.00 73,716.00 73,716.00 73,716.00 0.00 2,014,978.17 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Agua y Saneamiento 0.00 401,396.46 401,396.46 401,396.46 2,743,650.65 0.00 0.001,150,000.00 2,054,990.51 3,204,990.51
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001 - Sistema para la calidad 
del agua en el municipio 
de Villa de San Antonio, 
Corredor seco y turístico 
maravillas coloniales 
Tenampua - Zona de 
desarrollo económico del 
Palmerola (ZDEP)

0.00 401,396.46 401,396.46 401,396.46 748,442.54 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 401,396.46 401,396.46 401,396.46 748,442.54 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

001 - Sistema para la 
calidad del agua 
en el municipio de 
Villa de San 
Antonio, Corredor 
seco y turístico 
maravillas 
coloniales 
Tenampua - Zona 
de desarrollo 
económico del 
Palmerola (ZDEP)

0.00 401,396.46 401,396.46 401,396.46 748,442.54 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,150,000.00 0.00 1,150,000.00 0.00 401,396.46 401,396.46 401,396.46 748,442.54 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,150,000.00 0.00 1,150,000.00 0.00 401,396.46 401,396.46 401,396.46 0.00 748,442.54 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Tanque para 
almacenamiento de Agua 
en la Comunidad de 
Protección Villa de San 
Antonio 

0.00 0.00 0.00 0.00 640,217.60 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 640,217.60 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

002 - Construcción de 
Tanque para 
almacenamiento 
de Agua en la 
Comunidad de 
Protección Villa 
de San Antonio 

0.00 0.00 0.00 0.00 640,217.60 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 640,217.60 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 640,217.60 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: FA.BONILLA

08:18 a.m.
Pagina: 10 de 28
Hora  :
Emisión:  15/02/2024

VILLA DE SAN ANTONIO, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/1/2024 al 31/1/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 15/02/2024 15/02/2024al2024al

15/02/2024 08:18:25 a.m. 10



003 - Construccion de 
Alcantarillado de Aguas 
Negras en Aldea de 
Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 1,354,990.51 0.00 0.000.00 1,354,990.51 1,354,990.51

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,354,990.51 0.00 0.000.00 1,354,990.51 1,354,990.51

003 - Construccion de 
Alcantarillado de 
Aguas Negras en 
Aldea de Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 1,354,990.51 0.00 0.000.00 1,354,990.51 1,354,990.51

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,354,990.51 1,354,990.51 0.00 0.00 0.00 0.00 1,354,990.51 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,354,990.51 1,354,990.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,354,990.51 0.00 0.00

06 - Electrificación 0.00 275,000.00 275,000.00 275,000.00 375,000.00 0.00 0.00400,000.00 250,000.00 650,000.00

001 - Alumbrado electrico 
del Barrio Tierra Santa 
en la Aldea el Conejo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00125,000.00 125,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00125,000.00 125,000.00 0.00

001 - Alumbrado 
Electrico Del 
Barrio Tierra 
Santa En La Aldea 
El Conejo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00125,000.00 125,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

125,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

125,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alumbrado Electrico en 
Barrio Las Flores de los 
Palillos

0.00 125,000.00 125,000.00 125,000.00 225,000.00 0.00 0.00125,000.00 225,000.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 125,000.00 125,000.00 125,000.00 225,000.00 0.00 0.00125,000.00 225,000.00 350,000.00

002 - Alumbrado 
Electrico En 
Barrio Las Flores 
De Los Palillos

0.00 125,000.00 125,000.00 125,000.00 225,000.00 0.00 0.00125,000.00 225,000.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

125,000.00 225,000.00 350,000.00 0.00 125,000.00 125,000.00 125,000.00 225,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

125,000.00 225,000.00 350,000.00 0.00 125,000.00 125,000.00 125,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

003 - Ampliacion de 
Alumbrado Electrico en 
Barrio San Benito V.S.A.

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00
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003 - Ampliacion De 
Alumbrado 
Electrico En 
Barrio San Benito 
V.S.A.

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

07 - Viviendas de Familias en 
Situación de pobreza Extrema

0.00 112,959.00 112,959.00 112,959.00 487,041.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mantenimiento de 
Vivienda

0.00 112,959.00 112,959.00 112,959.00 87,041.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 112,959.00 112,959.00 112,959.00 87,041.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento 
De Vivienda

0.00 112,959.00 112,959.00 112,959.00 87,041.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 112,959.00 112,959.00 112,959.00 87,041.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 112,959.00 112,959.00 112,959.00 0.00 87,041.00 0.00 0.00

002 - Construccion de pilas y 
sanitarios a personas de 
escasos recursos Barrio 
Brisas del Rio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 -  Construccion 
De Pilas Y 
Sanitarios A 
Personas De 
Escasos Recursos 
Barrio Brisas Del 
Rio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Pisos 
saludables Puente San 
José

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

003 - Construcción De 
Pisos Saludables 
Puente San José

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

08 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Seguridad 
Alimentaria

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

09 - Medias de Adaptación y 
Mitigación al Cambio 
Climático

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Protección del 
Medio Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 53,688.50 53,688.50 53,688.50 1,245,809.47 0.00 0.00992,516.62 329,284.35 1,321,800.97

01 - 20% - Eje De Prevencion 
De Violencia

0.00 8,480.00 8,480.00 8,480.00 255,880.18 0.00 0.00198,503.32 65,856.86 264,360.18

000 - Sin Proyecto 0.00 8,480.00 8,480.00 8,480.00 255,880.18 0.00 0.00198,503.32 65,856.86 264,360.18

001 - 20% - Eje De 
Prevencion De 
Violencia

0.00 8,480.00 8,480.00 8,480.00 255,880.18 0.00 0.00198,503.32 65,856.86 264,360.18

000 - Sin Obra 0.00 8,480.00 8,480.00 8,480.00 255,880.18 0.00 0.00198,503.32 65,856.86 264,360.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

198,503.32 65,856.86 264,360.18 0.00 8,480.00 8,480.00 8,480.00 255,880.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

198,503.32 65,856.86 264,360.18 0.00 8,480.00 8,480.00 8,480.00 0.00 255,880.18 0.00 0.00

02 - 30% - Eje De Economia 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 390,540.30 0.00 0.00297,754.99 98,785.31 396,540.30

000 - Sin Proyecto 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 390,540.30 0.00 0.00297,754.99 98,785.31 396,540.30

002 - 30% - Eje De 
Economia

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 390,540.30 0.00 0.00297,754.99 98,785.31 396,540.30
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000 - Sin obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 390,540.30 0.00 0.00297,754.99 98,785.31 396,540.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

297,754.99 98,785.31 396,540.30 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 390,540.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

297,754.99 98,785.31 396,540.30 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 390,540.30 0.00 0.00

03 - 10% - Eje Participacion 
Social Y Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 132,180.10 0.00 0.0099,251.66 32,928.44 132,180.10

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 132,180.10 0.00 0.0099,251.66 32,928.44 132,180.10

003 - Eje Participacion 
Social Y Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 132,180.10 0.00 0.0099,251.66 32,928.44 132,180.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 132,180.10 0.00 0.0099,251.66 32,928.44 132,180.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

99,251.66 32,928.44 132,180.10 0.00 0.00 0.00 0.00 132,180.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

99,251.66 32,928.44 132,180.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,180.10 0.00 0.00

04 - 20% - Eje De Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 242,360.19 0.00 0.00198,503.33 65,856.86 264,360.19

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 242,360.19 0.00 0.00198,503.33 65,856.86 264,360.19

004 - 20% - Eje De Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 242,360.19 0.00 0.00198,503.33 65,856.86 264,360.19

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 242,360.19 0.00 0.00198,503.33 65,856.86 264,360.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

198,503.33 65,856.86 264,360.19 0.00 0.00 0.00 0.00 242,360.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

198,503.33 65,856.86 264,360.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,360.19 0.00 0.00

05 - 10% - Eje De Educacion 0.00 39,208.50 39,208.50 39,208.50 92,668.60 0.00 0.0099,251.66 32,928.44 132,180.10

000 - Sin Proyecto 0.00 39,208.50 39,208.50 39,208.50 92,668.60 0.00 0.0099,251.66 32,928.44 132,180.10

005 - 10% - Eje De 
Educacion

0.00 39,208.50 39,208.50 39,208.50 92,668.60 0.00 0.0099,251.66 32,928.44 132,180.10

000 - Sin Obra 0.00 39,208.50 39,208.50 39,208.50 92,668.60 0.00 0.0099,251.66 32,928.44 132,180.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

99,251.66 32,928.44 132,180.10 0.00 39,208.50 39,208.50 39,208.50 92,668.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

99,251.66 32,928.44 132,180.10 0.00 39,208.50 39,208.50 39,208.50 0.00 92,668.60 0.00 0.00

06 - 10% - Eje Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 132,180.10 0.00 0.0099,251.66 32,928.44 132,180.10

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 132,180.10 0.00 0.0099,251.66 32,928.44 132,180.10

006 - 10% - Eje 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 132,180.10 0.00 0.0099,251.66 32,928.44 132,180.10

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 132,180.10 0.00 0.0099,251.66 32,928.44 132,180.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

99,251.66 32,928.44 132,180.10 0.00 0.00 0.00 0.00 132,180.10 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: FA.BONILLA

08:18 a.m.
Pagina: 14 de 28
Hora  :
Emisión:  15/02/2024

VILLA DE SAN ANTONIO, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/1/2024 al 31/1/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 15/02/2024 15/02/2024al2024al

15/02/2024 08:18:28 a.m. 14



54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

99,251.66 32,928.44 132,180.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,180.10 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 368,420.00 368,420.00 368,420.00 5,089,323.94 0.00 0.003,970,066.50 1,507,137.44 5,477,203.94

01 - Construcción y Mejoras de 
Espacios Públicos

0.00 9,770.00 9,770.00 9,770.00 390,230.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de Centro 
Recreativo en La 
Comunidad de El 
Cimiento

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Construccion 
De Centro 
Recreativo En La 
Comunidad De El 
Cimiento

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Cancha Multiusos en 
Barrio Suyapa V. S. A.

0.00 9,770.00 9,770.00 9,770.00 190,230.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 9,770.00 9,770.00 9,770.00 190,230.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Construccion De 
Cancha Multiusos 
En Barrio Suyapa 
V. S. A.

0.00 9,770.00 9,770.00 9,770.00 190,230.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 9,770.00 9,770.00 9,770.00 190,230.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 9,770.00 9,770.00 9,770.00 0.00 190,230.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 23,001.00 23,001.00 23,001.00 337,539.00 0.00 0.00220,000.00 150,000.00 370,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 23,001.00 23,001.00 23,001.00 337,539.00 0.00 0.00220,000.00 150,000.00 370,000.00

001 - Actividades 
Deportivas

0.00 23,001.00 23,001.00 23,001.00 337,539.00 0.00 0.00220,000.00 150,000.00 370,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,001.00 23,001.00 23,001.00 337,539.00 0.00 0.00220,000.00 150,000.00 370,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,000.00 150,000.00 370,000.00 0.00 23,001.00 23,001.00 23,001.00 337,539.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,000.00 150,000.00 370,000.00 0.00 23,001.00 23,001.00 23,001.00 0.00 337,539.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 85,413.00 85,413.00 85,413.00 604,587.00 0.00 0.00400,000.00 300,000.00 700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 85,413.00 85,413.00 85,413.00 604,587.00 0.00 0.00400,000.00 300,000.00 700,000.00
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001 - Apoyo a las 
Actividades 
Culturales y 
Religiosas

0.00 85,413.00 85,413.00 85,413.00 604,587.00 0.00 0.00400,000.00 300,000.00 700,000.00

000 - Sin obra 0.00 85,413.00 85,413.00 85,413.00 604,587.00 0.00 0.00400,000.00 300,000.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 300,000.00 700,000.00 0.00 85,413.00 85,413.00 85,413.00 604,587.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 300,000.00 700,000.00 0.00 85,413.00 85,413.00 85,413.00 0.00 604,587.00 0.00 0.00

04 - Preservación al Patrimonio 
Municipal

0.00 14,786.00 14,786.00 14,786.00 285,214.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 14,786.00 14,786.00 14,786.00 285,214.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Preservación al 
Patrimonio Municipal

0.00 14,786.00 14,786.00 14,786.00 285,214.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,786.00 14,786.00 14,786.00 285,214.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 14,786.00 14,786.00 14,786.00 285,214.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 14,786.00 14,786.00 14,786.00 0.00 285,214.00 0.00 0.00

05 - Participación Ciudadana 0.00 59,625.00 59,625.00 59,625.00 1,487,512.44 0.00 0.001,330,000.00 217,137.44 1,547,137.44

000 - Sin Proyecto 0.00 59,625.00 59,625.00 59,625.00 1,487,512.44 0.00 0.001,330,000.00 217,137.44 1,547,137.44

001 - Participación 
Ciudadana

0.00 59,625.00 59,625.00 59,625.00 657,512.44 0.00 0.00500,000.00 217,137.44 717,137.44

000 - Sin Obra 0.00 59,625.00 59,625.00 59,625.00 657,512.44 0.00 0.00500,000.00 217,137.44 717,137.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 217,137.44 717,137.44 0.00 59,625.00 59,625.00 59,625.00 657,512.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 217,137.44 717,137.44 0.00 59,625.00 59,625.00 59,625.00 0.00 657,512.44 0.00 0.00

002 - Apoyo a Centro de 
Adulto Mayor Barrio 
Esquipulas Villa San 
de Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a Centro de 
Adulto Mayor Aldea 
Flores, Villa de San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Centro de 
Adulto Mayor Aldea 
Las Mercedes, Villa de 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00

06 - Seguridad Ciudadana 0.00 175,825.00 175,825.00 175,825.00 1,984,241.50 0.00 0.001,320,066.50 840,000.00 2,160,066.50

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,066.50 0.00 0.00150,066.50 0.00 150,066.50

001 - Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,066.50 0.00 0.00150,066.50 0.00 150,066.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,066.50 0.00 0.00150,066.50 0.00 150,066.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,066.50 0.00 150,066.50 0.00 0.00 0.00 0.00 150,066.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,066.50 0.00 150,066.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,066.50 0.00 0.00

001 - Puente Hamaca En La 
Segunda Quebrada En La 
Comunidad De Santa 
Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Puente Hamaca 
En La Segunda 
Quebrada En La 
Comunidad De 
Santa Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto De 
Electrificacion En La 
Comunidad De Quebrada 
Onda

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00250,000.00 450,000.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00250,000.00 450,000.00 700,000.00
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002 -  Proyecto De 
Electrificacion En 
La Comunidad De 
Quebrada Onda

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00250,000.00 450,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 450,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 450,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
electrificacion Ba. Sinai 
en la Comunidad de San 
Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

003 -  Proyecto De 
Electrificacion Ba. 
Sinai En La 
Comunidad De 
San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Ampliacion de Sistema 
de Alumbrado Publico 
Aldea Palos Blancos

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

004 -  Ampliacion De 
Sistema De 
Alumbrado 
Publico Aldea 
Palos Blancos

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de vado 
en en la Comunidad Las 
Botijas V.S.A.

0.00 175,825.00 175,825.00 175,825.00 334,175.00 0.00 0.00320,000.00 190,000.00 510,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 175,825.00 175,825.00 175,825.00 334,175.00 0.00 0.00320,000.00 190,000.00 510,000.00

005 -  Construccion 
De Vado En En La 
Comunidad Las 
Botijas V.S.A.

0.00 175,825.00 175,825.00 175,825.00 334,175.00 0.00 0.00320,000.00 190,000.00 510,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

320,000.00 190,000.00 510,000.00 0.00 175,825.00 175,825.00 175,825.00 334,175.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

320,000.00 190,000.00 510,000.00 0.00 175,825.00 175,825.00 175,825.00 0.00 334,175.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 66,478.25 66,478.25 66,478.25 2,681,329.72 0.00 0.001,985,033.25 897,472.72 2,882,505.97

01 - Turismo 0.00 63,041.00 63,041.00 63,041.00 1,749,252.25 0.00 0.001,215,033.25 716,712.00 1,931,745.25

000 - Sin Proyecto 0.00 63,041.00 63,041.00 63,041.00 435,280.25 0.00 0.00498,321.25 0.00 498,321.25

001 - Apoyo al Turismo 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Ornato y Limpieza 
de Calles en el Casco 
Urbano y Aldeas del 
Municipio

0.00 63,041.00 63,041.00 63,041.00 335,280.25 0.00 0.00398,321.25 0.00 398,321.25

000 - Sin Actividad 0.00 63,041.00 63,041.00 63,041.00 335,280.25 0.00 0.00398,321.25 0.00 398,321.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

398,321.25 0.00 398,321.25 0.00 63,041.00 63,041.00 63,041.00 335,280.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

398,321.25 0.00 398,321.25 0.00 63,041.00 63,041.00 63,041.00 0.00 335,280.25 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Jardineros y 
Vigilantes de 
Cementarios y 
Parques  (Comunidad 
de Flores y Casco 
Urbano Villa de San 
Antonio)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 4 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Alquiler de Equipos de 
Transporte, Traccion y 
Elevacion

0.00 0.00 0.00 0.00 1,313,972.00 0.00 0.00716,712.00 716,712.00 1,433,424.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,313,972.00 0.00 0.00716,712.00 716,712.00 1,433,424.00
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001 - Alquiler De 
Equipos De 
Transporte, 
Traccion Y 
Elevacion

0.00 0.00 0.00 0.00 1,313,972.00 0.00 0.00716,712.00 716,712.00 1,433,424.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

716,712.00 716,712.00 1,433,424.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,313,972.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 20 4 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

716,712.00 716,712.00 1,433,424.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,313,972.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 20 4 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 465,514.72 0.00 0.00300,000.00 180,760.72 480,760.72

001 - Mejoramiento De Calle 
Terraceria Del Municipio 
De Villa De San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 465,514.72 0.00 0.00300,000.00 180,760.72 480,760.72

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 465,514.72 0.00 0.00300,000.00 180,760.72 480,760.72

001 - Mejoramiento 
De Calle 
Terraceria Del 
Municipio De Villa 
De San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 465,514.72 0.00 0.00300,000.00 180,760.72 480,760.72

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 180,760.72 480,760.72 0.00 0.00 0.00 0.00 465,514.72 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 180,760.72 480,760.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 465,514.72 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - Ordenamiento 
Territorial de los Polos 
de desarrollo (Canal 
Seco, Aeropuerto 
Palmerola)

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - Ordenamiento 
Territorial de los 
Polos de 
desarrollo (Canal 
Seco, Aeropuerto 
Palmerola)

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 5 Jornales 270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00
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04 - Fomento a la Micro, 
Paqueña y Mediana Empresa

0.00 3,437.25 3,437.25 3,437.25 196,562.75 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 3,437.25 3,437.25 3,437.25 196,562.75 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Capital semilla para 
MYPYMES

0.00 3,420.00 3,420.00 3,420.00 96,580.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,420.00 3,420.00 3,420.00 96,580.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,420.00 3,420.00 3,420.00 96,580.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,420.00 3,420.00 3,420.00 0.00 96,580.00 0.00 0.00

002 - Semilla Mejorada 
Para Peque?os 
Agricultores

0.00 17.25 17.25 17.25 99,982.75 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17.25 17.25 17.25 99,982.75 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 17.25 17.25 17.25 99,982.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 17.25 17.25 17.25 0.00 99,982.75 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 675,229.68 675,229.68 675,229.68 8,476,836.58 0.00 0.008,623,838.48 2,305,453.51 10,929,291.99

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 2,423.63 2,423.63 2,423.63 697,576.37 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Mejoramiento de calle 
terraceria del Municipio 
de Villa de San Antonio

0.00 2,423.63 2,423.63 2,423.63 697,576.37 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 2,423.63 2,423.63 2,423.63 697,576.37 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 -  Mejoramiento 
De Calle 
Terraceria Del 
Municipio De Villa 
De San Antonio

0.00 2,423.63 2,423.63 2,423.63 697,576.37 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 2,423.63 2,423.63 2,423.63 697,576.37 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

204,500.00 0.00 204,500.00 0.00 2,423.63 2,423.63 2,423.63 0.00 202,076.37 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

495,500.00 0.00 495,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495,500.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Municipal

0.00 653,860.80 653,860.80 653,860.80 6,172,420.95 0.00 0.006,498,053.97 2,105,453.51 8,603,507.48
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001 - Sistema para la calidad 
del agua en el municipio 
de Villa de San Antonio, 
Corredor seco y turístico 
maravillas coloniales 
Tenampua - Zona de 
desarrollo económico del 
Palmerola (ZDEP)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,605,969.12 0.00 0.003,377,591.12 0.00 3,377,591.12

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,605,969.12 0.00 0.003,377,591.12 0.00 3,377,591.12

001 - Sistema para la 
calidad del agua 
en el municipio de 
Villa de San 
Antonio, Corredor 
seco y turístico 
maravillas 
coloniales 
Tenampua - Zona 
de desarrollo 
económico del 
Palmerola (ZDEP)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,605,969.12 0.00 0.003,377,591.12 0.00 3,377,591.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,377,591.12 0.00 3,377,591.12 0.00 0.00 0.00 0.00 1,605,969.12 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

254,624.37 0.00 254,624.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,624.37 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

3,122,966.75 0.00 3,122,966.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,351,344.75 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Alcantarillado de Aguas 
Negras en Aldea de 
Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 2,460,462.85 0.00 0.002,310,462.85 150,000.00 2,460,462.85

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,460,462.85 0.00 0.002,310,462.85 150,000.00 2,460,462.85

002 - Construcción De 
Alcantarillado De 
Aguas Negras En 
Aldea De Flores 
V.S.A.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,460,462.85 0.00 0.002,310,462.85 150,000.00 2,460,462.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,310,462.85 150,000.00 2,460,462.85 0.00 0.00 0.00 0.00 2,460,462.85 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

279,624.37 150,000.00 429,624.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 429,624.37 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,030,838.48 0.00 2,030,838.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,030,838.48 0.00 0.00
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003 - Ordenamiento 
Territorial De Los Polos 
De Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00310,000.00 0.00 310,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00310,000.00 0.00 310,000.00

003 - Ordenamiento 
Territorial De Los 
Polos De 
Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00310,000.00 0.00 310,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 20 5 Jornales 270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 20 5 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 20 5 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 20 5 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Remodelacion y 
mejoras a edificio 
municipal para Escuela 
Taller (IPEM)

0.00 308,555.50 308,555.50 308,555.50 364,550.29 0.00 0.00500,000.00 173,105.79 673,105.79

000 - Sin Actividad 0.00 308,555.50 308,555.50 308,555.50 364,550.29 0.00 0.00500,000.00 173,105.79 673,105.79

004 -  Remodelacion 
Y Mejoras A 
Edificio Municipal 
Para Escuela 
Taller (IPEM)

0.00 308,555.50 308,555.50 308,555.50 364,550.29 0.00 0.00500,000.00 173,105.79 673,105.79

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 173,105.79 673,105.79 0.00 308,555.50 308,555.50 308,555.50 364,550.29 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 173,105.79 173,105.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,105.79 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 308,555.50 308,555.50 308,555.50 0.00 191,444.50 0.00 0.00

005 - Construccion de Cerca 
Perimetral en Aldea de 
Agua Fria Escuela 
Tenanpua 1

0.00 152,427.00 152,427.00 152,427.00 0.00 0.00 0.000.00 152,427.00 152,427.00

000 - Sin Actividad 0.00 152,427.00 152,427.00 152,427.00 0.00 0.00 0.000.00 152,427.00 152,427.00
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005 - Construccion De 
Cerca Perimetral 
En Aldea De Agua 
Fria Escuela 
Tenampua 1

0.00 152,427.00 152,427.00 152,427.00 0.00 0.00 0.000.00 152,427.00 152,427.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 152,427.00 152,427.00 0.00 152,427.00 152,427.00 152,427.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 152,427.00 152,427.00 0.00 152,427.00 152,427.00 152,427.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construccion de Aula 
en la Escuela Rural Mixta 
15 de Septiembre de la 
Comunidad de Chaguite 
Grande

0.00 121,352.00 121,352.00 121,352.00 0.00 0.00 0.000.00 121,352.00 121,352.00

000 - Sin Actividad 0.00 121,352.00 121,352.00 121,352.00 0.00 0.00 0.000.00 121,352.00 121,352.00

006 - Construccion de 
Aula en la Escuela 
Rural Mixta 15 de 
Septiembre de la 
Comunidad de 
Chaguite Grande

0.00 121,352.00 121,352.00 121,352.00 0.00 0.00 0.000.00 121,352.00 121,352.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 121,352.00 121,352.00 0.00 121,352.00 121,352.00 121,352.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 121,352.00 121,352.00 0.00 121,352.00 121,352.00 121,352.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construcción del Techo 
en el Rastro Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 344,396.27 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 344,396.27 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

007 - Construcción 
Del Techo En El 
Rastro Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 344,396.27 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 344,396.27 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 344,396.27 0.00 0.00

008 - Acondicionamiento de 
oficinas en la alcaldia 
Municipal 
(Administracion 
Tributaria y Justicia 
Municipal)

0.00 71,526.30 71,526.30 71,526.30 128,473.70 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 71,526.30 71,526.30 71,526.30 128,473.70 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00
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008 - 
Acondicionamient
o De Oficinas En 
La Alcaldia 
Municipal 
(Administracion 
Tributaria Y 
Justicia 
Municipal)

0.00 71,526.30 71,526.30 71,526.30 128,473.70 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 71,526.30 71,526.30 71,526.30 128,473.70 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 77,721.05 77,721.05 0.00 43,039.80 43,039.80 43,039.80 0.00 34,681.25 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 122,278.95 122,278.95 0.00 28,486.50 28,486.50 28,486.50 0.00 93,792.45 0.00 0.00

009 - Planta de reciclaje 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

009 - Planta De 
Reciclaje 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 4 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

010 - Contratación de 
Personal para 
Actualización de Catastro 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 205,433.82 0.00 0.000.00 205,433.82 205,433.82

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 205,433.82 0.00 0.000.00 205,433.82 205,433.82

010 -  Contratación 
De Personal Para 
Actualización De 
Catastro 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 205,433.82 0.00 0.000.00 205,433.82 205,433.82

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 205,433.82 205,433.82 0.00 0.00 0.00 0.00 205,433.82 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 5 Jornales 0.00 205,433.82 205,433.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,433.82 0.00 0.00

011 - Compra de Terreno 
Para Construccion de 
Anexos de Oficinas 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 453,134.90 0.00 0.000.00 453,134.90 453,134.90

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 453,134.90 0.00 0.000.00 453,134.90 453,134.90
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011 - Compra de 
Terreno Para 
Construccion de 
Anexos de 
Oficinas 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 453,134.90 0.00 0.000.00 453,134.90 453,134.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 453,134.90 453,134.90 0.00 0.00 0.00 0.00 453,134.90 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 453,134.90 453,134.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 453,134.90 0.00 0.00

03 - Adquisición de Equipo de 
Oficina

0.00 18,945.25 18,945.25 18,945.25 476,054.75 0.00 0.00295,000.00 200,000.00 495,000.00

001 - Adquisición de Equipo 
de Oficina

0.00 18,945.25 18,945.25 18,945.25 476,054.75 0.00 0.00295,000.00 200,000.00 495,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 18,945.25 18,945.25 18,945.25 476,054.75 0.00 0.00295,000.00 200,000.00 495,000.00

001 - Adquisición de 
Equipo de Oficina

0.00 18,945.25 18,945.25 18,945.25 456,054.75 0.00 0.00275,000.00 200,000.00 475,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

275,000.00 200,000.00 475,000.00 0.00 18,945.25 18,945.25 18,945.25 456,054.75 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

145,000.00 200,000.00 345,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 18,945.25 18,945.25 18,945.25 0.00 111,054.75 0.00 0.00

002 - Mobiliario y 
Equipo 
(Departamento de 
Auditoria Interno 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

04 - Adquisición de Maquinaria 
de Trabajo y Equipo de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Adquisicion de 
Maquinaria de Trabajo y 
Equipo de Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Adquisicion de 
Maquinaria de 
Trabajo y Equipo 
de Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 5 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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06 - Cuotas Deducibles 
(AMHON, INFOP, 
MAMPAMCO, MANSUCOPA Y 
TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 930,784.51 0.00 0.00930,784.51 0.00 930,784.51

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 930,784.51 0.00 0.00930,784.51 0.00 930,784.51

001 - AMHON (Asociación 
de Municipios de 
Honduras)

0.00 0.00 0.00 0.00 113,281.19 0.00 0.00113,281.19 0.00 113,281.19

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 113,281.19 0.00 0.00113,281.19 0.00 113,281.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

113,281.19 0.00 113,281.19 0.00 0.00 0.00 0.00 113,281.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

113,281.19 0.00 113,281.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,281.19 0.00 0.00

002 - INFOP - Instituto 
Nacional de 
Formación 
Profesional

0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

003 - Mancomunidad 
(MAMPAMCO)

0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00204,000.00 0.00 204,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00204,000.00 0.00 204,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00

004 - Mancomunidad 
(MANSUCOPA)

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

005 - TSC (Tribunal 
Superios de Cuentas)

0.00 0.00 0.00 0.00 198,503.32 0.00 0.00198,503.32 0.00 198,503.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 198,503.32 0.00 0.00198,503.32 0.00 198,503.32
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

198,503.32 0.00 198,503.32 0.00 0.00 0.00 0.00 198,503.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

198,503.32 0.00 198,503.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,503.32 0.00 0.00

34,603,233.00 8,853,585.69 43,456,818.69 0.00 3,077,508.96 3,077,508.96 3,077,508.96 0.00 37,849,635.99 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 31/1/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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